ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI ĐÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Mai Đình, ngày      26     tháng     4   năm 2024

THÔNG BÁO

Xử lý công trình xây dựng vi phạm

Ngày 27/3/2024, UBND xã Mai Đình đã có Thông báo số 38/TB-UBND

về việc đình chỉ việc xây dựng đối với ông Hoàng Văn Linh, tại thôn Mai

Thượng, xã Mai Đình do đã có hành vi xây dựng công trình trên thửa đất nông

nghiệp khi chưa được cơ quan có thẩm quyền cho phép tại thôn Mai Thượng, xã

Mai Đình. Tuy nhiên, qua kiểm tra, đến nay ông Hoàng Văn Linh đã tháo dỡ

khắc phục một phần nhưng chưa triệt để.

1. Để đảm bảo theo quy định, triệt để được hành vi vi phạm, UBND xã

Mai Đình yêu cầu ông Hoàng Văn Linh tự giác tháo dỡ, khắc phục toàn bộ công

trình như ban đầu trước khi vi phạm (Thời gian xong chậm nhất vào ngày

01/5/2024). Trường hợp cố tình không thực hiện thì sẽ bị xem xét xử lý cưỡng

chế theo quy định.

2. Giao Cấp ủy, BQL thôn Mai Thượng thường xuyên kiểm tra, đôn đốc

hộ gia đình tháo dỡ, đồng thời báo cáo về UBND xã để có biện pháp xử lý theo

quy định.

Trên đây là Thông báo kết quả kiểm tra việc sử dụng đất, đề nghị hộ gia

đình có liên quan được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Bí thư, Trưởng thôn Mai Thượng;

- Ông Hoàng Văn Linh;

- Lưu: VT, HS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Đồng

		Dongnv_maidinh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T14:30:04+0700

		2024-04-26T15:22:38+0700

		maidinh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T15:23:03+0700